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İlmi araştırma lâboratuvarımız Sülfamide tedavisinin
tekâmülü hususunda büyük gayretler sarfetmiştir,

Bu araştırmalar neticesi, gerek şâfi tesiri, gerekseher hangi bir malizuru bulunmaması bakımından
tanılmış olan Sülfamide müstahzarları meyanına birilerleme teşkil eden ULTRASEPTYL'i meydana

getirmiştir,

İstitbapları : Zatürrie ve diğer pnömokoksik intanlar,? belsoğukluğu ve ihtilâtları, streptokok ve
menengokoksik intanlar V. 5...

Sayın hekimlerimiz ULTRASEPTYL'i tanıyıp tecrübe
etmek fırsatını bulabilirler.

TİCARİ ŞEKLİ: Beheri 0.&.50 lik 24 komprimelik tüpler.
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Nezifler, nezfi diyatezler: .
z Akciğer, böbrek, mesane miyde nezifleri, âdet

il fazlalığı, rahim kanaması, hemofili. |
Gebelik teşevvüşleri :

“Hyperem&se gravidigue”, mutad sıkıt, diş
: çürüğü ve gebelikteki dişetleri iltihabı.
İntani hastalıklar :

Tüberküloz, kuşpalazı, zatürrie, grip, V. S.
(Artan vitamine-C sarfiyatını telâfi etmek ve
semmiyeti azaltmak için).

Bundan başka
Skorbüt ve diğer mahrumiyet hallerinde
Diş ve ağız afetlerinde
Perhiz rejimlerinde

CEBION Mlerch :
0 gr. 05lik komprimeler . 20lik tüplerde

ğ iyiyi 1 cme.te O gr. 06lik ampuller 5 ve 1Oluk kutularda

© (Saf mübeller VITAMINE) 3 2 cmc.te O gr. 10luk ampuller 5lik kutularda

i (Acilde ascorbigue (6vogyre) CEBİOM “tort” Silecek:

5 cme.te O gr. 60lik ampuller 3 ve 10luk kutulardı

“Opotonigue" dzpazg i

Geciken nekahette , "tali. > kansızlıklarc
hezâl hallerinde "muvaffakiyetle kullanılır.

Orıjinai şişeler takribi 170 gram. i
Li

E MERCK-DARMSTADI
Nümune ve neşriyat için: ALFRED PALUKA ve ŞERİKLERİ
, İstanbul, Galata, Kürekciler. Ahen ve Müni
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(Direktör: Ord, Prof. Dr. Karl Hellmann)

Bademciklerin fizyolojisi

Kari kellmann
Türkçeye çeviren: Prof. Dr. E. Behçet Tezel

Bademciklerin patolojisine ve patolojik ana-
tomisine ait bir esas kurmak için onların fiz-

yolojisi hakkında tenevvür etmek icabeder.
Badelciklerin fizyolojik ehemmiyetlerini vazıh
bir surette tayin, bu teşekküllerin sağlam or-
ganizmde ne gibi rolleri olduğu sualine karşı
memnuniyeti mucib bir cevab belki bize ba-
demciklerin cerrahi müdahalesinde endikasyon
için kat'i bir yaziyet imkânını verebilir.

Bademciklerin fizyolojik ehemmiyetleri me-
selesini aydınlatmak için bir çok teoriler mey-

dana konmuştur. Bu nazariyelerin hemen hepsi

Bunun sebebi de diğer bir
çokları arasında haneki bademciklerin anatomik
revac bulmamıştır.

durumları ve vazifeleri hususunda yanlış fikir-

ler de' aranmalıdır. Adı geçen bu kanaâtlere
göre bademcikler tamamen vazife ile

mükellef olan müstakil bir uzuvdur.
Görke ve Henke gibi bir kısın müdekkik-

ler, haneki bademciklerin ifraz yapan bir uzuv

olduklarını ve spesifik ifrazatının gantrifügal
istikamette boğaza müteveccih olduğunu nazarı
itibara alırlar. Başkaları takriben Fleischmann
ın dediği gibi iç ifraz mahiyetinde gantripetal
bir ceryan kabul ederler. Daha sonra diğer

spesifik

bazı müellifler haneki bademcikleri lenf bezesi
gibi mütalâa eder ve onları burnun nahiyevi
lenfa guddesi olarak nazarı itibara almakta-
dırlar.

Görke, haneki bademciklerde bir müdafaa
vazifesi bulunduğuna kendilerinde içerden dışa-
rıya doğru bir usare akıntısının mevcudiyetine
ve bunların da baneki bademciklere, uzviyeti
bazı muayyen hastalıklardan koruyabilecek bir

Müdafaa
riyesi denilen ve haneki bademciklerin santri-
kabiliyet verdiklerine kanidir. naza-

fügal olarak serbest satıhlarına ağız içi tara-
kabul

eden bu teori, Schlemmer in çalışmalarile kat'i

rafına doğru devamlı bir lenf ifrazını

olarak reddedilmiştir. Schlemmer haneki ba-

dökülen
malik olmadıklarını belki daha ziyade
demciklerin dışarı lenfa damarlarına

bu te-

şekküllerden yalnız merkeze doğru, üst vidaği
grup gangliyonlarına giden bir lenfa ceryanı-
nin mevcudiyetini göstermeğe uuvaffak olmuş-
tur. Şu halde santrifügal yani farenks tarafına
doğru bir lenf hareketi yoktur. Bademcikler-
deki kapiller ağ, kapalı bir kanal sistemi teş-
kil etmekte olup santrifügal bir lenf akıntısını
mümkün kılan kriptlere müteveccih açık uclar
bulunmamaktadır. Bademciklerin vazifesi Sci.
lemmer'in fikrinee ancak umum gışai muhati
vazifesinin bir kısmı gibi mütalâa olunabilir

O halde bu teşekküller için has bir vazife ka-
bul etmek ve onlara kendi faaliyetleri arasında

lenf folikülleri
arasında ayrı bir yer vermek yanlıştır. Haneki
bademeiklerin yalnız mtürsil,

farenks mukozasının mütebaki

fakat musil olmı-

rağ

vw
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yan lenf yollarına malik bulundukları hakikatı
Grüniwald ce de biliniyordu. Kendi kitabında
diyor ki: haneki bademcikleri fârenks halkasının
ötdei lenfoid cümlesinide oldukları kadar, lenf
gangliyonu gibi kabul etmek tamamen imkân-
sızdır, zira onlar Vasa afferenta; de-
gil belki yalnız götürücü yani ancak lenf cer-
yanının yanında kapalı damarlara malik bulu-
nurlar ve onunla birleşmezler. O halde haneki
bademciklerin lenf gangliyonlarile münasebet
leri yoktur. Bunlar sadece priferik lenf düğüm-

cükleri olup yalnız götürücü damarları bavidir.
Şu halde yalnız Görke nin müdafaa nazariyesi
değil belki, lenf gangliyonu teorisi de redde-
dilmektedir. Bademcikleri, Transudation
bezesi gibi nazarı itibara alan ve kendi suyu-
nu, üzerini yalayarak geçen nisbeten kuru $6-,
hik havası ceryanına vermekle mükellef oldu-

düşüncesi aynı 8u-

Bademcikleri lenfanın
gunu kabul eden Mink in
retle reddolunmaktadır.
geçmesine yarayan uzuvlar gibi düşünen Mink

in fikrinin hakikate uymadığı muhakkaktır.
Schlemmer'in o araştırmalarımn neticeleri,

kuvvetlenmektedir. Hiç
doğruya

klinik o müşahedelerle
bir vakit bir karsinomun doğrudan
lenf yollarile ve hatta karsinom, bademciklerin
tam yakınında olduğu vak'alarda bile badem-

ciklere yayıldığı görülmemiştir. Bu noktaya

bilhassa Denker ve Nühsmann da işaret etmiş-

lerdir.
Şimdi

olmadıkları meselesine gelelim. Bademciklerin
tesirini fevkâlkilye guddelerininki ile birleş-

tirmeğe teşebbüs edilmiş ve bademcik hülâsa-

gının kan tazyikini arttırdığı

Masini bu yolda müşahedelerde bulunacağını
zannetmiş fakat daha sonra Bugnard, Schelier,

 Galdera taraflarından yapılan tecrübeler ken-
Chiappe ada tavgşan-

bademciklerin iç ifraz guddesi olup

söylenmiştir.

disini teyid etmemiştir.

ları ve köpeklere sulu bademcik hülâsası zerk
etmekle idrarın çoğaldığını tesbit etmiştir. İd-

X

rarın artması kan tazyikinin yükselmesine bağ-
bademcik hülâ-

sasının böbreklerde doğrudan doğruya yaptığı
taharriişden ileri geliyor.

Richter'in fikrine göre dahili ifrazlarında
muayyen bir şimik

hasıl eden bezelerin bulunduğunu
Fleischmann bademciklerde de mürci

maddeler aramıştır. Filhakika bu müellif ba-

lı olmayıp belki daha ziyade

reaksiyon veren mürci
maddeler
düşünen

demcik hülâsasının mürci bir reaksiyon verdi-
ğini

herleri kısmen devrana, kısmen de ağzın içine
bulmuştur. Bademcikler bu mürci cev-

bırakırlar. Bu mürci maddelerin mevcudiyetini
başkaları da meselâ Max Meyer ve Caldera
gösterebilmişlerdir. Fakat bu müellifler ayni
zamanda dahililerden
mahrum olan diğer bir çok uzuvlarda da mürci
maddeleri teshit edebilmişlerdir. Şu halde deni-
lebilir ki : mürci

mutlak surette ifrazı

cevherler, o uzvun dahili if-
raz hususiyetine malik bulunduğuna delil sa-
yılamaz, Bunun içindir ki kendilerinde mürci
maddelerin bulunmasından dolayı bademcikle-
rin ifrazı dahili hassası kabul edilemez.

Bir çok müelliflere göre ifrazi dahili vazi-
fesi bakımından bademcikler dereki gudde ile

alâkalıdır. Bademcikler alındıktan
sonra bazdow hastalığının aşikâr surette iyi-
yakından

leştiği bâtta tamamile kaybolduğuna dair vak'a-
lar bildirilmiştir.

Vigo Sehmidi bademciklerin parmakla ma-
sajından sonra lenfositlerin azalmasından ileri
gelme bir lokopeni tesbit edebilmiş ve bunun-
lada bademciklerden kana hormon tabiatında
bir cevherin geçtiğine ve bununda kandaki
beyaz yuvarlakların taksiminde nazım bir tesir
yaptığına delâlet ettiğini zanneder. Bademeik-
lerin masajını müteakip bir lokopeninin mey-
dana geldiği hakikati inkâr edilemez. Son za-
manlarda bu keyfiyet Heyer tarafındanda te-
yid edilmiştir. Fakat unutulmamalıdır ki ada-
lelerin masajından sonrada bir lokoöpeni hu-
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tulmak keyfiyeti Albucid de daha evvelden vukua
gelmişdir. Yalnız Albucid'de bu Acetylize olmak
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Bromlu, valeryanlı, castoreumlu,

passiflorlu, craetacuslu mükemmel
bir müstahzardır. Alımı kolay, tesiri
fazla bir ilâctır. | j

Günde 2—6 kahve kaşığı i
Sinir hastalıklarında, baş ağrılarında, baş dönmelerinde,

çarpıntıda kullanılır.

ANALGINE
(Cachet ve Tablettes)

Baş ağrısı ilâcıdır. Ense ve Küçük kafa, Yüz ve Göz ağrıla-
rında, siyatikde faidesi görülmektedir. | tanesi ağrıyı keser.
ILüzumunda, 2-3 tane alınır.

Formül: Guarana, Fenyldimethylpyrazolon, Caf&ine,



Bule gelebilir. Şu halde Sehnidfin müşahedesi
de bademciklerin dahili ifraz hassasını kat'i
yetle izah edememektedir.

Amygdalectomie'den sonra çocukların irileş-
me ve uzamalarının arttığının görüldüğü haki-
katına dayanarak Woss kurbağa yavrularında

besleme  tecriibesibademciklerle yapmış ve
ayni zamanda acı baklayı bademcik hülâsası
ile gübrelemiştir. Kurbağa yavrularında neşvi-

nema tehirini ve acı büyümediğini
tesbit edebilmiştir. Müellif müşahedelerine da-

baklanın

yanarak, bademciklerin neşvünemayi geciktiren
bir vazifesi olduğu ve bunları iç ifrazlı beze-

ler gibi nazarı itibare almak icabettiği, netice-
sini çıkarır Kelemen, Hirata, Halasz ve Peller
buna benzer müşahedelere malik oldukları hal-
de Reichmann ve Greifenstein tamamen aksini
tesbit etmişler ve daha ziyade neşvünemayi
tahrik edici bir tesire malik olduklarını iddia
etmişlerdir. Muhtelif usullerle elde edilen muh-
telif neticelere, ne dereceye kadar izah edile-
bileceği Peller
alınmış 30 bin çoçuk muayene etmiştir. Müel-

münakaşalıdır. bademcikleri

lif bademciklere, vücudün ağırlığına, iriliğine,
göğsün ve vücudün inkişafına olduğu gibi te-
nasüli olgunluğa karşı neşvünemayi menedici
bir tesire malik, uzuv gibi bakmaktadır. Bun-
dan başka bademcikler arzu edilen foto şimik
ziyaya da karşı gelmektedir. Derilerinin rengi
açık kumrallar, koyu renklilere nazaran çok
defa büyük bademciklere müptelâdır.

Wilhakika bademciklerin iç ifrazları olup

olmadığı keyfiyeti heniz muallakta bulunuyor
ve ben daha ziyade bu tarzda bir iç ifrazı ol-
madığı mütalâasına mütemayil bulunuyor ve
düşüncemde Höpke'nin iddiası vechile, histo-
lojik araştırmalarla hormon yapan hücrelerin
hentiz bulunmadığı esasına istinad ediyorum.
Bununla beraber bu nazariye ve bademciklerin

GBAS-
diğer

fizyolojik vazifeleri için kat'i anatomik
lara malik bulunuyoruz: o da bütün
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lenfatik nesiclerde olduğu gibi bademeiklerde

Filha-
bademciklerin içinde nerede

de vukua gelen lenfosit teşekktilüdür.
kika lenfositlerin
husule geldikleri esası kafi olarak halledilmiş
değildir. Lenfoid nesiclerde yani lenfa bezele-
rinde : bademcikler, bağırsak folliktilleri, da-
lak ve timiüsde yaptığı araştırmalarına istina-
den Elemming, foliküllerde ve ezciimle bunla-
rın aydınlık merkezlerinde faal bir şekilde len-
fositlerin husule geldiği kanaatini elde etmiş-
tir. Bu merkezi lekelere lenfositlerin yeniden
husulüne yarıyan doğum yeri gibi bakılmakta-
dır. Foliküllerin aydınlık merkezlerine,içlerinde
kapilerlerinin sık bir örgü yaptıkları bu acaip
şekildeki yuvarlak teşekküllere ve lenfositlerin
en ziyade çoğaldıkları bu noktalara Flemming
tali folikül yahut tohum merkezi adını veriyor.
Bu tohum merkezleri Hiss tarafından Vacuole
adı ileta 1862 de tarif edilmişti. Fakat vaktile
lenfatik bünyenin ehemmiyetsiz bünye hususi-
yetleri gibi kabul edilmiş ve tali foliküllerin
lenfositlerin başlıca teşekkül yerleri olarak bü-
yük ehemmiyetleri olduğunu izah etmek ilk
defa Flemming'e müyesser olmuştur

Muterizleri eksik olmamakla beraber Flem-

edil-
lenfositler

ming'in akidesi şimdi umumiyetle kabul
mektedir. . Şöyleki Flemming'in
için başlıca teşekkül yeri olarak kabul ettiği
tali foliküllerin ancak hayatın geç aylarında
henüz foliküllere ve tohum merkezlerine malik
bulunmamakta olduğunu ve foliküllerle tohun
merkezlerinin daha ziyade hayatın üçtnei ayı
içinde teşekkül ettiğini isbat etmiştir. Rüşeyın

hayatının son aylarında büyük bir miktarda

lenfosit teşekkül ettiğine göre ceninin lenfoid

nesçinde mühim bir adedde tali folikiillerin inki-

şafını kabul etmek iktiza eder ki haddizatında

keyfiyet böyle değildir.
Lenfatik lösemide tali foliküller, ya küçük-

tür yabut hatta tamamen kaybolurlar. Halbuki

foliküllerinden bilhassabu hastalıkda lenfa



İSTANBUL SERİRİYATI No, 3

büyük bir faaliyet beklenir. Bir çok intani
hastalıklarda tali foliküller artar. Buna birinci
zamanda lenf foliktillerinin büyümesi refakat

Bunun aksine olarak Negeli'üin fikrine
göre çok defa kandabir Leucopenie
husule geliyor ve ancak infeksyon yabut 1 n-

zail olduktan sonra Poste
Poste

ton lenfositoz görülür. ,
Nekrotik iltihabi

difteride bile rastlanan klinik bulgular yardı-
mile istenildiği kadar çoğaltabilen yukarki mü-
şahedeler, lenfositlarin belli başlı teşekkül yer-
lerinin tali foliküller olduğu hakkındaki Flem-
ming'in umumiyetle kâbul edilıniş olan naza-

eder.

toxıcatıon
infection veyâ infoxida”

proçeslerde ve ezcümle

riyesine muhalif bulunmaktadır.
Kıymetli ve zati müşahedeler ve araştırma»

larına dayanarak İsveçli müdekkik Hellman,
bademciklerin daha doğrusu lenfatik negcin
vazifelerine dair dikkate değer hipotezler kur-
muştur. Bu nazariye Flemming'in akidesini
aşikâr olarak yapmaktadır. Müellifin kanaatine
göre bademciklerde olduğu gibi boğazdaki
Waldeyer lenfatik halkasının vazifesi sadece
lenfositlerin teşekkülüne yaramış olmayup belki,
ayni zamanda her ne süretle olursa olsun kana

bakteriler vekarışmış olan zehirli maddeler
saireye karşıda mücadele etmektir. Bundan
başka tali foliküller, kana giren zehirli muhar-
riş maddelere karşı lenfatik negcin faaliyetinin
morfolojik bir ifadesini teşkil etmektedir. Heli-
manın hipotezine göre tali foliküllerin başlıca
işi vücuda girmiş olan toksinlere karşı müda-
faada bulunmaktır. O halde bunlar toksik ta-
harriişe karşı reaksiyon mihraklarından başka
bir şey değildir. Bu teori hakkında daha fazla
izahat vermek daha enteresan olacaktır.. Ayrı
ayrı Hellman, hadiseleri aşağıdaki
gibi anlatır. Normal şekilde her gün dış mu-

olarak

hitten insan uzviyetine makroskopik olarak
nadiren belli olan epitel yaralarından muharriş

i

zehirli maddeler girer ve az miktarda
olmalarına rağmen nesicde taamüli değişiklik-
veya

ler husule getirir. Zehirli maddeler bu suretle
uormal şartlar içinde adenvid nesein fizyolojik
faaliyeti sayesinde zararsız bir hale konur.
Leiri'nin kabul ettiği gibi bu arada elektrik
kuvvetlerin de müessir olup olmadıkları güphe-
lidir. Leiri, tali olarak

olduklarını ve patojen cersumelerle
toksinlerin ise negatif elektrikle yüklü olması
lâzımgeldiğini zannediyor. Müsbet yüklü tali
foliküller menfi yüklü zehirli cisimleri çekiyor

foliküllerin : müsbet
mabmul

ve tahrip ediyorlar. .
Hellman'ın tikrince fazla miktarda zehirli

maddeler lenfoid nesce girdikleri yahut girmiş
olau muharriş cisimler takriben bakteriler gibi
şiddetli bir virulansa malik bulundukları tak-
tirde artık ensice veya tali foliküller fizyolo-
jik kabiliyetlerin çerçevesi içinde mutabakat
yapamazlar. Ondan sonra patolojik bir reaksi-
yon meydana gelir ve lenfatik nescin artmış
olan vazifesi foliküllerin bir hipertrofisini mu-
cib, olabilir. Lenfositlerin husule gelmesi, on-
dan sonra sadece tali foliküllere münhasır kal-
mayup bilâkis ayni zamanda esas nesce de in-
tikal etmiş olur. Zehirli maddelerin uzviyete
girişi mütemadiyen artacak olursa ve tali foli-
küller de bunları tahrip edemiyecek bir hale
gelirse pek çok defalar “iltihap ve toksik ta-
harrüşlerde görüldüğü gibi höcre parçalanması,
fibrin çıkışı, kanama tarzında aşikâr patolojik
karakterli şekiller meydana çıkar. Bunlar tali
foliküllerin mutazarrır olduklarını ifade eder ki
bunun neticesi de büylk miktarda audojen ya-
hut hematojen taharrliş maddeleri husule gelir.

Hellman teorisi vasıtasile bir çok fezahü-
rat mutlak olarak izah edilmektedir. Meselâ
Flemming tali foliküllerin içinde Tingible
(kuvvetle boya alan) cüseymat buluyor ki bu,

olupkuvvetli boyanan nüveciklerden ibaret
kendisi bunları, Intracellulaire tegaddi hasılatı
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olarak al kle Pdmmin bunların
fizyolojik ehemmiyetlerini tenvir edemiyordu.
Şimdi biliyoruz ki bu cisimler, tahriş veya
zehirli maddelerin tali foliküllerin içinde yap-
mış oldukları istihalevi tagayyürlerin ifadesidir
ve nüve parçalarından teşekkül ederler. Ondan

başka lenfatik nesicler içerisinde tali folikülle-
rin ancak doğumu müteakip meydana geldik -
leri hakikati kâfi derecede izah edilebilir.
cak doğumdan sonra uzviyet, bakterilerin ve

An-

toksik maddelerin tesirine maruz bulunuyor ve

işte bundan sonradır ki tali foliküllerin teşek-

külü vukua geliyor.
Söylenilen bütün bu esaslardan anlaşılıyor ki

lenfoid nesicler ve her şeyden önce bunlarla
birlikte bademcikler iki vazife ile mükelleftir :

1 — Giren iltihab ve toksik muharriş mad-
delere karşı müdafaa ve

2 — Lenfositlerin husulündeki vazifesi.

Tali lenfoid
giren maddeler, bakteriler

foliküller şu halde nesiclere
zehirli vesaireye

karşı reaksiyon merkezlerinden başka bir şey
değildir ve lenfatik mesiclerin bu vazifesinin
morfolojik bir ifadesidir, bunlar lenfatik nesic-
rin ve ezcümle bademciklerin faaliyeti için
anatomik esası teşkil ederler.

Şimdi Hellman teorisinin klinik vaziyet ile
olan münasebeti üzerine bakalım. Çocuk yaş-
larında lenfatik boğaz halkasının hiperplazisi-
nin sik görülmesi, bu yaşlarda henüz pek na-

Zik ve hassas olan uzviyetin intaniara daha
kolay ve daha sık olarak maruz bulunmasın-

dan ileri gelmekte ve buda adewoid Bein
vazifesinin artmasını icabettirmektedir. Lenfa-

tik negcin gerilemesi ve bahusus dumuru geçi-

rilen ve atlatılan belli başlı çöcuk hastalıkla-

rile intani hastalıklar neticesi kâfi miktarda
teşekkül eden muafiyet unsurlarile kolayca
izah edilebilir.

e EZ ——

—— — az e

Aus der Üniversitâtsklinik für Hadisin und
Ohrenkranke zu Istanbul,

(Direktor: Ord. Prof. Dr. Karl Hellmanni

Ueber die Physiologie der Tonsillen.
Von

Karli Hellmann

Unu
pathologischen
sehaffen ist

d der

Tonsillen zu

ihre Physiolo-

eine Grundlage der Pathologie vı
Anatomie der

es nötig sich über
Vorstellung

Man-

gie klar zu werden. Eine klare
von der physiologischen Bedeutung der
deln, sine befriedigende Antvort auf die Frage
welâhe Rolle diesen Gebilden im gesunden OÖr-

ganismus zukommt, kann uns vielleicht die

Möglichkeit geben eine bestimmte Stellung zur
İndikation für operative Fingriffe an ihnen
sinzunehmen.

Frage derUm di physiologisehen Bedeu-
klâren, hat man eine

aufgestellt

tung der Tousillen zu
ganze Reihe von Thöorien Fast
alle diese Theorien haben sich nicht durchset-

zen können. Der Grund dazu liegt unter ande-
reri in der irrtümlichen Ansehanung in Bezug
auf dis anatomisehe Stellung und Funktion

der Gaumenmandeln. Nach dieser Anschauung

sollen die Tonsillen gelbstündige Orcane sein,

welehe ganz bestimmte spezifisehe Funktionen

zu erfüllen haben

Bin Teil der Forseher wie Görke ünü

Henke befrachtet die Gaumet

sezernlerende bezw.exkretoris
i va wibsonderung zentrifi&pezifisehe

Racher zu geriehtet ist. Andere nehmen ein
zentripetale Absonderung im Sinne einer inne

Sekretion, wie etwa das Fleisehmannı

Wisderüum

ren

tut, an. andere Autoren halten di
Gaumenmandeln für İympbdrüsen und betra

sie als die regionüren Lymphdriisen derchten

Nase
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Görke ist überzeugt, dass gine Abwehr-
ist,

innen nach aussen

funktion der Gaumentonssillen vorhanden
indem ein Saftatrom von
geht, der den Gaumenmandeln die Füâhigkeit
gibt den Organismus vor bestimmten Krank-
heiten zu schützen Die sogenannte Abwehr-
theorie, die eine dauernde zentrifugale Sekre-,

an die freie Ober-
İlâche, eine oralwârts gerichtete Iuymphsekre-

tion der Gaumenmandeln

wurde durch die Studien
Sehlemmer

tion also, annimmt,
von endgültig . widerlegt.

konnte zeigen, dass die Gau-
menmandeln keinerlei zuführende Lymphgefiisse
Sehlemmer

besitzen, dass vielmehr nur ein ILymphabfluss
Gebilden

#chliesslich zentripetal zur oberen Gruppe der
vorhanden ist, der aus diesen

Glandulae jugulares stattfindet. Es ist also gar
keine zentrifugale, d. h. pharynxwârts gerich-
tete Lymphbewegung vorhanden. Das Kapillar-
netz in den Tonsillen stellt ein gesehlossenes
Kanalsystem dar, in dem es keine kryptenwârts

durch welche ein zentri-
Die

nach

offenen Enden gibt,
fugaler o Lymphstrom möglich wâre.
Funktion der Gaumenmandeln kann
Schlemmer nur als ein Teil der Gesamt-
sehleimhautfunktion aufgefasst werden. Es ist
demnach fehlerhaft für diese Gebilde eine Son-
derfunktion anzunehmen und sie in ihrer Tü-
tigkeit von den übrigen .Lymphfollikeln der
restlichen Rachensehleimbaut abzutrennen. Die
'Tatsache, dass die Gaumenmandeln nur abfüh-

aber zuführende İLymnhbahnenrende, mieht
besitzen, War Grünwald sehon bekannt.

Ür sagt in seinem Lehrbuch; Die Gaumenman-
deln, ebenso wie auch die anderen Iymphoiden
Komplexe des Rachenrings als ILymphdrüsen
anzusprechen ist vollkommen unzulâssig, denn

sie besitzen keine Vasa afferentia sondern nur

den Lyımphstrom anges8chlossen, nicht in

aus-

niehts mit den ILymphdrüsen zu tun. Sie sind
lediglich  periphere Lymphknötehen,
abführende ILymphgefüsse besitzen. Es ist also
nicht nur die Abwehrtheorie

die nur

Görkes, son-
dern auçh die Lymphdrüsentheorie abzulehnen.

Mink's
der die Tonsillen als Transudations-

drüsen betrachtet, die die Aufgabe haben ihr
Wasser an den

Ebenso sind die Ansichten ZU ver-
werfen,

vorbeistreifenden relativ trok-
kenen İnspirationsstrom abzugeben. Die Ansicht
Mink”s, die Tonsillen seien Örgane, welche
Lymphe durchtreten lassen, entapricht bestirmmt
nicht den Tatsachen.

Die Ergebnisse der Untersuchungen von
Seblemmer werden dürch klinisehe Beo-
bachtungen bekrüftigt. Es ist nâmlich niemals
ein direktes Uebergreifen eines Karzinoms auf
dem Lymphwege auf die Mandeln beobachtet
worden, selbst dann nicht, wenn das Karzinom
in unmittelbürer Niâhe der Tonsillen gewachsen
ist, Auf'diese Erscheinung weisen namentlich

hin.

sind die
mit innerer Sekretion oder

auch Denker und Nühsmann
Wir kommen jetzt zu der Frage :

Tonsillen Driisen
nicht. Man hat versucht die Wirksamkeit der

Tonsillen mit der der Nebennieren zusammen-
Zubringen und hat auch angegeben, dass Ton-
sillenextrakt blutdrueksteigernd wirkt. Ma-
sini bat geglaubt Beobachtungen in dieser
Richtung machen zu können, Untersuchungen,
die dureh spütere Beobachter we Bugnard

nieht bestütigtSeheiör uni Galderi
wurden. Chiappe konnte bei Kaninehen

und Hunden eine Vermehrung der, Wâsseraus-

seheidüng bei Injektion von wâssrigem Tonsil-

lenextrakt feststellen. Die vermehrte- Diurese

hângt nicht mit einer Blutdrucksteigerung zu-
sammen, Sondern es liegt vielmehr ein direk-

ter renaler Reiz des Tonsillenextraktes vor.

Da nach Richter
Sekretion reduzierende Substanzen liefern, die

Drüsen mit innerer
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eine bestimmte chemisehe Reaktion geben, hat
die

reduzierte Substanzen
auch tatsöchlieh

Fleisehmann Tonsillen auf solehe
hin untersucht. Er hat

finden können, dass der
Tonsillenextrakt eine reduzisrende Reaktion
ergab. Er nahm an, dass die Gaumenmandeln
diese reduzierenden Substanzen teils in den
Kreislauf, teils an die Mundhöhle
Das Vorhandensein dieser reduzierenden

abgeben.
Sub

stanzen haben auch andere, wie zum Beispiel
denMax Meyer und Calderia in

'Tonsillen nachweisen können. Es .ist ihnen

aber auch gelungen in allen mögliehen anderen

Sekretion besitzen, reduzierende Substanzen

zu finden. Man kann also sagen : Reduzierende

Substanzen &ind gar kein Beweis dafür, dass

ein Organ innersekretorisehe Eigensehaften be-

sitzt. Es ist deshalb falseh, wenn man aus den

Stoflen in Mandeln

innersekretorisehe Figensehaften schliesst.
reduzierenden den auf

Nach mehreren Verfassern sollen die Ton-

sillen mit ihrer innersekretorisehen Funktion

in naher Beziehung zur Sehilddrüse stehen.Man
hat Fâlle begchrieben, wo ein Morbus Basedo-

wii nach Entfernung der Tonsillen bedeutend

gehessert wurde, oder ganz versehwand.

Vigo Sehmidt hat nach Massage der

Tonsillen mit dem Finger eine Leukopenie
dureh Abnahme der Lymphozyten feststellen
können und glaubt gezeigt zu haben, dass von

hormonartigerden Tonsillen dem Blute ein

Stoff zugeführt wird, der regulierend auf die

Verteilung der weissen Blutkörperehen einwir

ken soll. Die Tatsache, dass eine Leukopenie

nach Tonsillenmassage auftritt, lâsst sich nicht

leugnen. Sie ist neuerlieh von Heyer bestâtigt

worden, Es sei aber daran erinnefi,

dass auch nach Muskelmassage eine Leukope-

nie auftreten kann. Es spricht also auch die

Sehmidt'sche Beobachtung

nur

nieht mit

Sicherheit fir innersekretorisehe Eigensehaften
der Tonsillen.

Auf Grund der Tatsache, dass Kinder nach
Tonsillektomie eine Grössen-und Wachstums-
zunahme zeigen, hat Voss Füfterangever-
suche mit Tonsillen an Kaulguappen gemaeht
und aueh Lupinen mit Tonsillenextrakt gedingt
Bei den Kaulguappen konnte er verzöcerte

und bei den Lupinen Zurüek-
bleiben im Wachstum feststellen. Der Verfasser

Metamorphose

sehliesst auf Grund seiner Beobachtung, dass
den 'Tonsillen
tende

eine das Waclıstum zurückhal-
Funktion

Drüsen für innere Sekretion zu betrachten sind.
Hirata, Pel-

konnten âhnliche Beobachtungen machen,

zukommt und dasg sie als

Kelemen, Halasz, und
ler
wihrend Reichmann und Greifen-
stein genau das Gegenteil feststellten und
eher einen wachstumsfördernden Einfluss fan-

den. Wie weit die versehiedenen Ergebnisse
durch Versehiedenheit in der Methodik erklür-

steht dahin. Peller
tonsillektomierte Kinder untersucht. Er
blickt in den

nit waehstümshemmendem

bar sind, hat 30,000
er»

Tonsillen esin endokrines Organ
Kör-

pergrösse, Gewicht, Brust-und Körperentfaltung,

Binfluss auf

sowie Gesehlechtsreife. Ausserdem sollen sie

fördernd auf die photochemisthe Lichtabwehr

sein. Hellhâutige Blonde sind öfters mit gros-
sen Tonsillen behaftet als dunkel Pigmentierte

Es muss also dahingestellt bleiben, ob die

tatsâchlich
oder nicht.

Tonsillen eine innere Sekretion
besitzen leh neige eher zur An-

nahme, dasse eine solehe innersekretorische

Tütigkeit nicht besteht und begründe dies da-
dass betont, dermit, wie auch Höpke

histelogisehe Nachweis von hormonbildenden

Zellen noeh aussteht.

Für eine Theorie jedoch und für eine phy-

siologisehe Funktion der Tonsillen haben wir

genaue anatomische Grundlagen: Das ist die



Bildung von Lymphocyten, die wie im ganzen
Gewebe auclh in den

Wo allerdings in-
übrigen İymphatischen
Tonsillen gebildet werden.
nerhbalb der Tonsillen die Produktion von Lyın-
phocyten in der Tat vor sich geht, ist eben-

nicht endgültiç festgestellt. Auf
Grund von Üntersuchungen, welehe Flem-

falls noch

ming an Iymphoidem Gewebe, nüâmlich an
Lymphdrüsen, Tonsillen, Darmfollikeln, Milz
und Thymus ausgeführt hat, kommt er zu der
Autfassung, dass in den Follikeln und zwar in
den  hellen lebbafte

 Produktion von Lymphocyten vor sich ogeht,
Zentren derselben gine

Diese zentralen Flecke seilen als Brutstütten
der Neubildung von Lymphocyten anzusehen,
Diesen hellen Zentren der Follikel, eigentüm:-
liehen runden Gebilden, in denen Kapillar-
zweige ein İeinmaschiges Netz bilden und wo
die Verımehrung von ILympboeyten vorwiegend

stattfindet, hat Flemming den Namen Se-
kundürfollikel oder Keimzentren gegeben. Diese

wurden Hisse
der sie Vaktolen Man

fİrüher als unwesentliche Struk-

Keimzentren sehon 1862 von
beschrieben, nannte,
hat sie aber

tureigentümlichkeit des Iymphatisehen Gewebes
aufgefasst und erse Flemming istes ge-
lungen die grosse Bedeutung der Sekundür-
follikel
eyten aufzuklüren.

Die Flemmingsche Lehreistjetzt

als Hauptbildungsstütte der Lympho-

allgemein anerkannt, wenn es auch wichi an
Einwânden gefehlt hat. So wurde unter Ande-
rem festgestellt, dass dis Sekundürfollikel, die

als Hauptbildungestütte für die
Lymphocyten auffasst, erst nach der Geburt
auftreten. Dies ist durchaus nicht mit der Tat-

Flemming

sache in Einklang zu bringen, dass gerade in
“den letzten Monaten des Embryonallebens der
Bedarf an Lymphoeyten ein sehr erheblicher
ist. Namentlich Förgter hat nachgewie-
sen, dass die . Tonsille im spüteren Fötalleben

noch keine Follikel und noch keine Keimzent-
ren hat, dass vielmehr die Follikel im ersten

Lebensmonat
des

und die Keimzentren im dritten
auftreten. Da in den letzten Monaten
Embryonallebens eine grosse Menge von Lym-
phocyten gebildet wird, so sollte man doch
erwarten, dass im İymphoiden Gewebe des
Fötus cine bedeutende Anzahl von Sekundâr-
follikeln zur Entwicklung kommt, was indes-
sen nicht der Fall ist.

Bei Iymphatiseher Leukâmie sind die Se-
kundürfollikel entweder klein, odet gie ver-

sehwinden sogar ganz,wâhrend doch zu erwartel
-İst, dass bei dieser Krankheit esine besonders

starke Tütigkeit der Lymphfollikel einsetzt.
Bei vielen İnfektionskrankheiten tritt
Verımehrung der Sekundürfollikel auf. Gleich-
zeitig damit gebt einher -eine Vergrösserung
der Lymphfollikel. Ungeachtet dessen kommt

meist zu einer Leukope-

sine

es nach Nüâgeli
nie im Blute und erst dann, wenn die Infek-
tion beziehungeweise İntoxikation zurückgeht, *
erscheint die sogenanuıte postinfektiöse bezie-
hungsweise posttoxisehe Lyımphocytoöse.

ALI diese erwâhnten Beobachtungen, die

sieh dureh weitere klinisehe Befunde bei nek-
rotisehen entzündlichen Prozessen, namentlich
auch bei Diphterie, beliebig vermehren liessen,
sprechen gegen die wohl allgemein anerkannte

Theorie Flemminge, dass die Sekundür-
follikel die Hauptbildungsstütte für die Lym-
phoeyten darstellen.

Die beachtenswerteste Theorie durch eigene

wertvolle Beobachtungen und Untersuchungen
gestützt, hat der sehwedisehe Forseher Hell-
man: betreff der Funktion der Tonşillen bezi-
ehungsweise des Iymphatisehen Gewebes auf-
gestellt.Sie stellt sine bedeutsame Erweiterung
der Flemmingschen Lehre dar.Nach ihm besteht
die Funktion der Tonsillen sowie des gesamten
Waldeyersehen Sehlundringes nicht allein in
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auch in der Bekümpfung der auf
Weise
Bakterien und die

Sekundürfollikel Aus-
druck für die Arbeit des Iymphatisehen Gewe-

irgendeine
Giftstoffe

s0 weiter. Dabei
ins Blut gelangenden wie

stellen

den morpholosşisehen

bes gegen eindringende giftige Reizstoffe dar.

Gemâss der Hellmanm'schen Hypothese ist
Arbeit der Sekun-

dârfollikel cine Verteidişung gegen die in den

Körper Gifte. (o Sind
nichts Reaktionsher !e

also die hauptsâchlichete

sindringenden also

Weiteres als gegen

toxisehe Reizuvg. Es wird Sie interessieren

noch etwas Nüheres über diese Theorie zu er-
Hellman

Vorgünge folgendermassen dar: Sehon normaler
fahren. Im einzelnen stellt die

Weise dringen tâglich in den mensehlichen
Örganismus dureh makroskopiseh nur selten

erkennbare Epitheldefekte,Reiz-bezishungsweise
Giftstoffe aus der Aussenyelt ein, gegen wel-

che das Iymphoide Gewebe zu arbeiten hat,

wobei trotz geringer Menge dieser Reize schou

reaktive Veründerungen im Gewebe auitreten.

Die Giftstoffe werden somit bei normalen Ver-

iltnissen dureh die physiologisehe Tötigkeit

des adenoiden Gewebes unsehâdlich gemacbt.

Ob dabei Leiri
Krüfte wirksam sind, bleibt dahingestelit.

nimmt an, dass die Sekundürfollikel

wie annimmt, elektrisehe

Leiri
positiv geladen sind, wihrend pathogene Keime

Die

positiv geladenen Sekundârfollikel ziehen die
und Toxine negativ geladen sein sollen.

negativ geladenen Giftstoffe an und vernichten

sie.
“Dringen nun nach Hellman grössere

Mengen von Giftstoffen in das Iymphoide Ge-
webe ein oder besitzen die eingedrungenen

Reizstoffe, wie etwa Bakterien, eine stürkere

Virulenz, so kann sich das Gewebe beziehungs-

weise die Sekundürfollikel innerhalb des Rah-

mens der physiologisehen Tütigkeit nicht imehr

anpassen. Es kommt dann zu einem patholo-
gisehen Reaktions zustand und die gesteigerte
Fanktion des İywphatisehen Gewebes kann
eine Hyperplasie Follikel
Produktion der Lyınphocyten

der bewirken. Die

gesehieht dann
nicht nur innerhalb der Sekundürfollikal, son-
dern wird auch ins Grundgewebe verlegt.
Steigert sich die Giftwirkung noch weiterhin,
sodass die Sekundârfollikel nicht mehr irmstande
sind die eindringenden Stoffe zu vernichten,
so entstehen Bilder von deutlich pathologi-

schem Charakter, wie Zellzerfall, Fibrinausfi!-

lungen, Blutungen wie man sie sehir oft bei

entzündlicher und toxiseher Reizüne findet.

Sie werden als Ausdruck der Sehüdigung der

Sekundürfollikel aufzulassen sein, die durch

eine zu grosse Menge endogener beziehungs

weisâr hümatogener Reizstoffe zustandekomuut.

Dureh die

werden versehiedene Erscheinungen
Hellman'sche 'Üheorie

restlos er

klürt. So fand zum Beispiell Flemming 80-

genannte

Sekundârfollikel,

Körnchen bestanden und von ihm als intracel-

tingible (Körpereben innerhalb der

die aus stürker fürbbaren

lulüre Stoffwechselprodukte angesehen wurden.

Flemming konnte ihre physiologisehe Be-

deutun4 nicht erklüren. Jetzt wissen wir, dass

sie der Ausdruck für die dureh die Reiz - be-

ziehungeweise Giftstoffe bewirkten degenera-

tiven Veründerungen innerhalb der Sekundür-

follikel sind und dass sie von Kernfragmenten

gebildet werden. Ferner wird dureh die Theo-

die Tatsache

Sekundârfollikel

des Iymphatisehen Gewebes erst nach der Ge-

burt antrifft. Erst der

Organismus der Einwirkung von Bakterien und

re Hellman's hinreiçheud

erklürt, dass man innerhalb

nach der Gebürt ist

toxisehen Stoffen ausgesetzt und erst dann kann

es zur Ausbildung der Sekundârfollikel kommen.

Aug all diesen angeführten Tatsachen gebt

hervor, dasa daa Iymphoide Gewebe und vor
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allem damit aueh die Tonsillen zwei Aufgaben

zu erfüllen baben :
1. Die Aufgabe der Verteildiğung gegen

eindringende entzündliche und toxisehe Reiz-

stoffe und
2. Die Aufgabe der Produktion von Lym-

phoeyten. |
Die Sekundüârfollikel sind also nichts ande-

reg ale Reaktionszentren gegen die in das Iym-

phoide Gewebe eindringenden Giftstoffe, wie

Bakterien und so weiter und stellen den mor-

phologisehen Ausdruck für diete Funktion des

Iywphatisehen Gewebes dar. Sie bilden

anatomische Grundlage für die Tütigkeit des

Iymphatisehen Gewebes und insbesondere auch

die

der Gaumenmandeln.
Zuletzt noch ein Hinweis anl den Zusam-

menhang der Hellman'sehen Thsorie

mit dem klinigehen Verhalten. Im Kindesalter

wird die Hyperplasie des Iymphatiseben Ra-

chenringes deshalb so oft beobachtet, weil in

diesem'Alter der noch zarte Organismus leich-

ter und öfters Infektionen ist,

welehe zu einer gestelgerten Funktion des ade-

noiden Gewebes führen müssen. Die Involution

des Iymphatisehen Gewebes beziehungsweise

lâsst sich durch die Bildung

ausgesetzt

seiner Atrophie
genügender Mengen Imınunstoffe infolge von

Ueberstehen der wesentlichen Infektions — und

Kinderkrankheiten restlos erklâren.

aye ——

Çocuk Hastalıkları ve Bakımı Kliniği

(Ord. Prof, Dr. İhsan Hilmi Alantar)

Süt çocuklarında ödem e istidat
Mütehassıs asistan : Dr. Metine Belger

Çocuk dünyaya geldiği
tam olmadığı gibi physiologiguefonetion'ların-
dada bir çok insuffisance'lar gösterir. Bunlar

zaman teşekklilü

meyanında anticorps yapma kabiliyetsizliği,

cihazı hazım cidarının gayrı tabii permeahili-
ishal

vedeme'e istidat da bu physiologigue insuffisan-
tesi, ve infectiom'a istidat vardır. İşte

ce'ların en mühimi değilse de en mihimlerin-
den biri sayılabilir.

Süit çocuklarında görülen bu istidadı husule

getiren muhtelif factenrleri tahlil etmeden ev-

vel umumiyetle oedeme pathogenie'sini kısacü
hatırlayalım :

Malüm olduğu veçhile oedeme ensice ile

kan arasındaki su mübadelesi bozukluğunun
bir neticesidir. Burada üç amil mevzuubahis

olup bunlar ensice, plasma ve capillaire cida-

rıdır.
Ensicenin su zaptetme kabiliyeti muhtelif

buradaki

rolleri mühimdir. Şöyle ki thyroide, ovaire, pa-
şeraite göre değişir. Hormone'ların

rathyroide ve karaciğer hormone'ları suyun vü-
cuttan çıkmasını temin eder. Hypophyse ve
panereas hormonu'u ise bilâkis suyu ensicede

tutar.

Elec-

trolyte'lerin azalıp çoğalması, vücutta suyun
Sodium

Ensicede iowların rolü de mühimdir.

ion'u

ensicede suyun Cal-

eium ise aksi bir tesir icra eder. Alkalose'da
ensicede su toplanır.Acidose ise deshydratation

yapar. Ensicede suyun toplanmasında alınan

gıdaların da te'siri vardır. Carbohydrate'lar en-

siçceye su çöker. Unlarla beslenen çocuklarda

oedeme görülür. Albumine'li gıdalar ise su 1t-

azalıp çoğalmasına sebeb olur.
terakümünü mucib olur.
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rahını kolaylaştırır.
Bütün bu miihim tesirlerine rağmen yalnız

ensice facteur'ü ile bütün oedemeler izah olu-
namaz. Bir çok vaziyetlerde asıl rol plasına
facteur'üne aittir. Plasınanın hydrostatigue ve
oncotiğue tazyiklerinde değişmeler «deme te-
şekkülünde amil olabilir. Hydrostatigue tazyik
çoğalınca fazla mayi capillairelerden ensice
arasına, sızar ; fakat burada oncotigue tazyikin
değişmesi daha mühimdir. Colloide'lerin osmo-
tigue tazyiki olup suyu capillaire'lerde tutma-
ya çalışan kuvvet olan oncotigue tazyikin a-
zalması ile odeme'e istidat görülür. Su capil-
laire'lerden kolaylıkla çıkar ve güçlükle imtisas
olunur. Plazma proteine'lerinin azalınası veya
albumine globuline nisbetinin küçülmesi onco-
tigue tazyıkın düşmesine ve binnetice oedeme
teşekkülüne sebeb olur.

Öedeme teşekkülünde bu iki facteur'den
maada bir de capillaire cidarı facteur'u ehem-
miyetle zikredilir. Kan ile ensice arasındaki
mübadelede endothele'in ehemmiyeti hüyüktür.
Semi-permeable olan bu gışa gu ve electrolyte'
leri geçirir, colloide'leri geçirmez. Bu gışa asabi
merkezin hormone ve sinirlerte'siri altında,
vasıtasile vücudun ihtiyacına göre çalışır. Sı-
zıntının süratini ve istikametini, terkibini idare
eder. Endothelde bir bozukluk, Ph'nın değiş-
mesi, oxygene azalması, vitamine noksanlığı,
suya, electrolyte'lere, colloide'lere karşı süzme
kabiliyetini değiştirir. Capillaire cidarına mü-
him tesirde bulunan toxine'leri de unutmama-
lıdır.

Görülüyor ki oedeme'e istidadı tevlid eden
amiller çok muhtelif olup her vak'ada hangi-

lerinin müessir olduğunu ayırabilmek güçtür.
En yeni görüş tarzına göre oedeme teşekkü-
lünde yalnız extrarenal facteur'ler amil olup
bunlar arasında oncotiğgue tazyikin düşmesi ve

capillaire cidarının bozukluğu başlıca rol oy-
narlar. Bununla beraber su ıtrahının en mühim

maz. Zira bunlar su retention'u için elzeli olan
tuz retention'unu tevlit eden organe'lardır.

Zayıf yeni doğmuş ve prematurelerde, ve
daha büyük çocuklarda bazı ahvalde görülen
oedeme teşekkülünde yukarıda sayılan facteur-
lerden hangisinin mes'ul tutulabileceği oheniiz
tamamiyle aydınlatılamamıştır.

Zayıf yeni doğmuşlarda ve premature'lerde
bu bal hiç

Pat-
hogenie'sinde bazıları suyun retention ve ıtrah

Yeni

uzviyetinde chlorure bilânçosu heniz muvaze-

physiologigue olarak kabul edilen
bir kilye bozukluğuna merbut değildir.

mekanizmasını mes'ul tutarlar, doğanın

nede bulunmadığından ensicede physiologiğue
bir chlorure retention'u husule gelir, buda ta-
biatiyle su retention'unu mucib olur.

Bazı müelliflere göre ise #ebep annenin ge-
belik nephrite'i dolayısiyle husule gelen toxine
lerin capillâire endothele'ini afetzede etmesin-
dendir. Literature'de buna ait birkaç müşahe-
deye rastlanırsa da bunlar her halde çok nadir
vak'alar olarak kaydedilmiştir.

Marfan
başka bir mekanizma ile izah eder.

bu oedeme tahassülünü büsbütün
Bu müel-

life göre yeni faaliyete geçmiş olan reeler he-
nüz lâyıkiyle açılamamakta ve muhiti deveran
tam bir surette husule gelememektedir. Bunun
bir neticesi olarak da muhitte eyanose ve &stase
dan dolayı capillaire cidarından diapedese su-
retiyle normalden fazla bir miktar su ensiceye
geçmektedir

Hutinel e göre yegâne sebep hiç bir insul
fisance respiratoire mevzuubahis olmadan, pa
ralytiğue bir vasodilatation'dur. Marfan we
Hutinel in
mevzii hypothermie ve cyanose'u da izah ettik

nazariyeleri oedeme'e refakat eden

lerinden en çok kabul edilenlerdir.
Yeni doğmuş ve premature'lerde physiolo-

bazıgigue olarak görülen oedeme muayyen
localisation'lar gösterir. Buda o nahiyeler ca-
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pillaire'lerinin hususi bir disposition'undan ileri
“gelir, Müntahap nahiye olarak en başta sne

üslü, genital nahiyenin civarı, bacaklar ve fu-
hizlerin üst kısınılır.

Umumiyetle su metabolizmasında insuffisance
diye kahul edilen bu öedeıne'e istidat “çocuk
büyüdüked bir takım sun'i ve harici şerait ile
meselâ tabii emzirme ile kısmın bertaraf edilir

— ve çocuk extrauterine hayat: şeraitine tetabuk
etmeğe başlar. Diğer taraftan bazı fena şerait

” tahtında iweselâ fena gıda şartları altında bü-

, giden tagayyürleri mucip olur.

yüyen çocuk mevzatın fonçtion niveawsunda ,
derecesinden

Newvzatta
kalır, veya yükseldiği fonetion
tekrar nevzat niveau'suna diişer.
pbysiologigue olan bu dysergie yaş ilerledikce
pathologigue çerçeveye girer.

Büyücek çocuklarda oedenie'e istidadın hu-
gulü için intan, gıdada muvazenesizlik ve bu-

ettiği dyspepsie'ler gibi bir takım
harici facteur'lerle beraber bir bünye anoma-
nun tevlit

lie'sinin de bulunması lâzım gelir. «Sulu bünye»
hydrolabilite diye tesmiye edilen bu patholo-
ğigue bünyeye malik üzviyetlere giren tuz, ve
hydrate de azaltılip çoğalması
hydrolabilitö'nin detecesine göre intracellulaire
su tezayüdünden oedeme teşekkülüne kadar

Bu
arasında bir

carbone'ların

uzviyetler
sanın globuline ve albumine'leri
muvâzene temin edemedikleri gibi ensicedeki
chlore tevzii de çok mütehavvildir..

Öedeme'e istidadı hazırlayan bu patholo-
gigue bünye üzerine bir takım harici patholo

“giğgne İacteur'lerin tesir etmesi süt goçuklarin-
da bazı muayyen şartlarda bilhassa çok görü-

, len oedeme teşekkülünü mucib olur.
istidadı harici

lacteure'lerin en başta geleni tagaddi bozuk-
Bu oedeme'e tamamlayan

luklarıdır. Gıdanın kâfi olmaması, bilhassa al-
bumine azlığı ile vitaminsizlik ensicenin fazla

su çekmesine ve capillaire'lerin permeabilite'si-
nin ziyadeleşmesine sebeb olur. Bu $uretle kan-

da proteine'lerin azalınası da oedeme husulünde
rol oynar. Bu tagaddi bozukluklarına merhut
nedene'& istidadın en tipik misali, un sui te-
gaddisinde görülen vaziyettir. Tedavi, proply-
laxie kasdı ile veya bilmemezlikten dolayı fazla
miktarda un ile beslenmiş ve diğer gıda un-
surlarını nisbeten az almış olan çocuklarda un
dyspepsio'sine merbut bir çok araz meyanında
tartının da çoğaldığı görülür. İlk nazarda çok
iyi sıhhatlı gibi görünen bu küçükler yakından
tetkik edilecek olursa bu iyi görünüşün altiu-
da aşikâr surette pathologigue bir halin mev-
cut olduğu anlaşılır. Cilt fazla sert, su ile in-

filtre, hâsif renkte, yüz şişkindir. Biraz daha
ileri gitmiş vak'alarda nesci höcrevii tahteleil-
dide hakiki bir oedeme, umumi bir anasarka
hali mevcuttur. .

Hydrate de carbon'laren ensicenin su tutma
kabiliyetini çoğaltması ilk olarak Hutinel tara-
fından meydana konulmuştur. Et yiyen hay-
vanları un ile beslemekle yapılan tecrübelerde
bu gibi hayvanların kan ve eunsicesinde nor-

malden fazla miktarda su bulunmuştur. Külle-
rinde emliha ise bilakis azalmıştır. Yani demi-

neralisation ile müterafık bir hydremie mev-

cuttur. Son zamanlarda Ribadeau-Dumas ve
Max Levy'un dyspepsie'sine müptelâ çocukların
kanında proteine'lerin mecmuu miktarının nor-
malın yarısına düştüğünü tesbit
Ayni zamanda albumine/globuline nisbeti 1.21'e
düşmüştür (normalde bu adedin 1,5—2.3, va-
sati 1.8 olduğunu biliyoruz). Proteinelerin bu
kadar büyük bir değişikliği osmotigue tazyikin

Bundan anlaşılacağı
celeme'e istidadı

olup. hypopro-

etmişlerdir.

düşmesini. mucip olur.
veçhile, un dyspepsie'sinde
tevlit eden facteur extrarenal
teinhemie ve ensicenin surhydratation'udur. Bu

çocuklara proteine'den fakir unlar yerine soja
ve ây çiçeği gibi proteine'den zengin unlar ve-

- rildiği takdirde kanda proteine yükselir ve
cdeme'e istidat zail olur.

meyen einzgdemaesem imi li



Günde 2 - 4 komposto kaşığı alınır.

Frmül : Validol, Luminal, Bromure.



İyodopepton Kâzım
Tababette şüphesiz iyod emlâhı kadar sahai tatbikatı geniş olan bir dava

yoktur, Bu müessir ilâcın en kolay alınanı, en güzel tesir edeni iyodopeptondur.

on vedi; seneyi mütecaviz bir hayatı maziye malik İyodopepton Kâzım da  ye-

güne payidar olan ve hekimlerimizin itimadını kazanan müstahzarrmızdır. Çünki

iddi bir sayin mahsulüdür. Bu ilâç damar sertliğine, rumatismaya kalbe karşı
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Fosfatlı ve kınakınalı bira hülâsası.
Yapıldığı yer: Münir Şahin tıbbi müstahzarlar lâboratuarı
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İstanbul Büyük Kınacıyan han No. 41—42 Posta kutusu 24.

Kısa dalga tedavisi için en son sistem cihazları.
Ültraviyole, enfraruj lâmbaları, ziya banyoları.
Galyanizasyon, faradizasyon, endoskopi ve koterizasıyon |

cihazları. i
i Mikroskoplar.
Steril katkutlar.

indi



, Kimyager

Dr. Ibrahim Etem Kimya Evi
İstanbul

PEPTONE |L.E.
AMPULLERİ

Peptone ampulleri hususi surette ihzar edilen
peptone nun Wp 59 mahlülünü ihtiva eder.

1 ve 2 sm” derununda 10 ampüllük kutularda

LAITLE.
AMPULLERİ

Ampul LAIT 1. E. yağı alınmış tabii sütten hazır-
lanmıştır. Deri altına ve adale içine şırınga - edilir.

2 ve 5 sm? derununda 6 ampullük kutularda

FITOFOR
Phytine, giycero-phosphate de chaux, fer, arrhenal,
poudre de rhubarbe ihtiva eden kan kuvvet iştah

ilâcıdır. otuz kaşelik kutularda

Kimya Evi : İbrahim Ethem Çemberlitaş Peykhane Sokak No. 4 İSTANBUL
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Yine

üzre süt
hypoproteinemie'ye merbut olmak

çocuğu
görülür. Bu vak'alarda da birinci grupta olduğu

eczemasında «edeme'e istidat

gibi plasmada albumine/globuline nisbeti 0 50

ye kadar düşmüştü.
Hypoproteinemie'den maada elit çocukların-

da wdem'e istidadı tevlit eden faeteur'let me-

yanında plasmanın emliha bilânçosu da ehem

miyetle zikredilir.

Manifeste tetanie'de görülen cdeme'e istidat
bu sınıfa idhal edilebilmektedir. Bu hastalıkta

istidadın Aldriceh Mac

Clure tecrübesi ile kolaylıkla ımeydana konula-
wdemee mevcudiyeti

bilir. Böyle bir çocuğun derisi altına zerkedi-

len her hangi bir mayi, normalden daha çabuk

imtisas eder ki bu «wdeme'e istidat ile ımuvazi
seyreder.

Bu istidadın ve binnetice el ve ayak üze-

rinde husule gelen odeme'in secondaire olma-

dığı aşikârdır. Evvelce carpopedal spasine ve

bağlanan bu su reten-capillaire teşennücüne
tiowunun bu gün bir emliha metabolisma bo-

zukluğu neticesi olduğü anlaşılmıştır. Bossert
experimental olarak uzviyete citrate de sonde

vermekle aynı zamanda tetanoide reactionlar
ve «deme teşekkiilünü tevlit edebilmiştir. Bu-

rada cedeme tegekkülünde rol oynayan alka-

lose, caleium metabolisması bozukluğunda yani
tetanis'de mevcultur. Oedeme burada alkalose
neticesi husule gelmektedir.

Hypoprotsinemie ve alkalose'dan başka süt
eden hariciçocuğunda wdemce'e istidat tevlit

facteur'lerden toxine'leri de zikretmek lâz:ındır.
İleri derecede beslenme bozukluklarını takip

intanlar
tahtı

Yufada

eden toxicose halinde veya muhtelif
neticesi uzviyette bulunan toxine'lerin

tesirinde bu istidat husule gelebilir.
mekanizma, capillaire endothel permeabilite'si-
nin. teşevvüşe oğraması ve binnetice kandan

fazla miktarda suyun ensiceye geçmesidir.

Yukarıda söylenenlerden anlaşılacağı veç-

hile süt çocuğunda «deme istidat tevlit eden
bünyefacteurler muayyen pathologigne bir

üzerine inzimam eden muhtelif unsurlardan

würekkeptir. Ve muayycu bir hastalıkta veyâ

daha doğrusu bir hastada bunların hangisinin

en: mühim rolü oynadığını tesbit etmek ancak

dakik araştırmalar neticesinde kabildir.

—— LEE —

Hülâsalar veçevirmeler
Pnömokoklu zatürrienin tedavisi

hakkında mütalâalar
Kutsçhera - Aichbergen

Serumla tedavi ve diğer usullerle tedavi
ila alınan neticeleri mukayese edebilmek
ilk önce mutad metoddan kasdedilen
tesbit etinek lâzımdır. Kalsiumlu kinin ve ma-
lâm analeptiklerden başka biz, Eppinger'in
tavsiye ettiği muntazaman nitrate de stryeh-
nine'i de kullanıyoruz. Bu ilâç deri altına kâfi

miktarda (her dozda 5 mgr. ve günde 15—20
mgr.) gırınga edildiği vakit dahili adrenaline
ifrazını on misli arttırdığı henüz herkesce ma-
lm değildir. «Mutad» doz denilen İ mgr. kıy»

için

manayı

metsiz kalır. Bilhassa bizim hastalarımız yaş

ları ilerlemiş kimseler oldukları için her şey-
den evvel analeptiklerle tedavi etmek, burun

anhydridesondası ile oksijen ve carboniğue
ettirmek ve kan

Hususile ağır olân
münasip zamanda

vak'alarda
teneffüs

almak lâzımdi
(fakat sureti katiyede böyle

yüksek miktarda Cöbion
vak'alarda) hasta-

ların hayatlarını pek
(verid içerisine günde 1 gram şırınga) ile kur-

tardık.
ziyade müstesna olmak itibarile, bu tarz teda-

Bu usul sayesinde, fena akıhetler pek

viyi pek pahalıya mal olan serum tedavişine

niçin tercih ettiğim tahakkuk eder
(Wiener Klinisehe Wochenschrift

1939, N. 29, S. 701).
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Staphylosan

İlk defa Jenner çiçekten korunmak
insana aşı toksini şırınga etmek suretile aktif

için

maafiyet teminine sistematik olarak çalışmıştır.
Pasteur ve Koch taraflarından mikrobiyoloji
tesis edildikten sonra insanları intandan koru-
mak veya başlayan bir hastalıktan kurtarmak
için bunların ajanları kültürünü kullanarak ak-
tif maafiyet temini metodu tekemmül etmiş ve
bir çok hastalık ajanlarının keşfi ve mütalâası
kabil olmuştur. Hususile öldürülmüş kültürler
vasıtasiyle de maafiyet temini kabil bulunduğu
anlaşılınca bu keşif büyük bir terakkiye yol
açmıştır. Çünkü bu suretle tedavi, tesirinden
hiç bir gey kaybetmediği halde, zararlardan da
salim bulunuyor.

Aşı ile tedavi füronküloz, akne, apse, pi-

yore, osteomiyelit vesaire gibi stafilokok
afetlerinde hususi bir mahiyeti haizdir.

İdeal aşı bizzat hastanın kendisinden alınan
marazi ajanlarla. yapılanıdır. Fakat bu usulle,
çok defa, hastanın kendisinden aşı
mesine ne fırsat ve nede zaman bulunamadı-
ğından çok güç tatbik edilir. Onun için her
zaman ve her vakit istimale hazır en iyi aşı

yapılabil-

mümkün olduğu kadar mütenevvi menbalardan
alınmış olan ve tedavi edilecek hastanın ajanı-
nıda ihtiva etmesi imkân dahiline giren bir
aşıdır. Böyle bir aşı yüksek bir polivalansa
maliktir.

Seroterapi enstitüsü A.G, Dresden, ımliesse-
sesinin stafilokok aşısıolan Staphy-

bu maksadı edor.losan tamamile tekeffül
Hazırlanırken stafilokok kültürleri hararetsiz
ve kimyevi ajansız öldürüldüklerinden çok mü-
essir bir şekilde maafiyet maddelerini havidir-
ler. Staphylosan hastasına göre tayin
edilecek dozda deri altına veya adale arasına
şırınga edilir. Muhtelif kesafette (her ce. te
cürsüme adedi muhtelif)
içerisinde bulunduğu için şahsa göre pozolojiye
müsaittir ; şırıngadan şırıngayâ cürsüme adedi

ampuller ve gişeler

santimetre küpü çoğaltılmaksızın arttırılabilir.
Staphylosan yukarıda sayılan hastalık-
larda çok müsait neticeler vermiştir. Füronkü-
lozda pek az şırınga maksadı temin eder; ak-
nede tedaviyi biraz daha uzatmak lâzımdır.
Şırıngalara gayet iyi tahammül edilir ve bun-
lar pratikte hiç bir reaksiyonu mucip olmaz.

ROLYBERCO
|Hffervescent Şinasi|

Bromun potassium, sodium, ammonium, stronstum gıbi
dört mühim milhden karışık olarak yapılmış bir tozdur.

Stronsiumun bromla karışık verilmesi son hekimliğin pek
kıymet verdiği bir meseledir. Onun için polybrom hekimle-
rimiz tarafından büyük bir âlâka ile karşılanmış, hiç bir
müstahzarın göremediği rağbete bir kaç hatta içinde nail
olmuştur.



Selim ve Habis bütün Kansızlıklar

TEMOSTYU şan | IEPAMOXYL |
ile selâh bulur.

HEMOSTYL
KAN TEVLİT EDİCİ

BEYGİR SERUMU

ŞİŞE AMPUL
HER TURLÜ KANSIZLIK

NEKAHAT
KAN KAYBETME

ŞURUP

ÇOCUK KANSIZLIKLAR
CHLORO - ANEMİE' LERİ

TAZE

HEPAMOXYL
KAN TEVLİT EDİCİ

BEYGİR SERUMU
CENINİN KARACİĞERİ
RUŞEYMİN TREPHONE'LARI

TAZE

ŞİŞE - AMPUL
ŞURUP

VAHİM KANSIZLIKLAR
UZUN SÜREN NEKAHAT

UZVİ HEZAL
NEŞVÜNEMA KUSURU

ŞIŞE AMPULLER :

HER SABAH, -AÇ KARNINA, 1—2 AMPUL IÇİLİR.

ŞURUP
GUNDE 2-3 YEMEK KAŞIĞI

ÇOCUKLARA : HER YEMEKTEN EVVEL 2-3 TATLI KAŞIĞI

LABORATOIRES DU DOCTEUR ROUSSEL
97, Rue de Vaugirard, PARIS (6)
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 İstamu Sekili
Sahibi : Dr. Mazhar Osman Uzman

Ayın akisleri

Mazhar Osman Uzman

— Milli Şefimiz Reisicüümhurumuz General
İsmet İnönü Üniversiteyi şereflendirmişler, bazı
dersleri dinlemişler, o bilhassa anatomi patoloji
laboratuvarı ile alâkadar olınuşlardır. Reis haz-

retleri Dolmabahçe sarayına Tıb Fakültesinin
ordinaryüslerini, profesörlerini, doçentlerini ve
asistanlarını çaya davet buyurmuşlar, her talim
heyeti grup grup takdim edilmiş ve her kese
ayrı ayrı iltifatta bulunmuşlardır. Milli Şefimi-
zin fevkalâde nezaket ve iltifatlarından tiniver-
site talim heyeti pek çok ımütehassis ve ımin-
nettar kalmıştır. O mes'ud hatıra hekimlerin
kalblerinde ebedi. yaşayacaktır.

— Sıhhat Vekilimiz Dr. Hulüsi Alalaş
Antalya, İzmir, Aydın, Manisa havalisindeki
sıhhi müesseseleri gezmiş, sıhhi ihtiyaçlarımızı
tetkik etiniştir.

— Yunanistan hekimleri yiyecek ve yok-
sulluğundan fevkalâde muztarib olduklarını İs»
tanbul hekimlerine bildirmiş ve muavenet reca
etmiştir. Hekimlerimiz Yunanlı meslekdaşlarına
yardım etmek üzere hararetle işe başlamıştır.

— Üniversitenin Fen Fakültesi kısını, eski
Zeyneb Kâmil konağı tamamen yanmıştır.
Maddi ve manevi zayiatın her ikiside büyük-
tür. Bir çok kıymetli kolleksiyonlar, aletler ve
kitaplar, para ile tedariki milmkün olmayan
şeyler yanmıstır. Üniversitenin merkez binasi-
nın ahşap kısmını bir an evvel kârgire tebdil
etmekte istical görmeliyiz.

— Guraba hastanesinde yeni yapılan ikinci
cerrah! pavyonünun açış resmi yapılmıştır.
Bu pavyonla üniversite en güzel bir hastane

AYLIK TIB iM ECMUASI Adres : İstanbul, Cağaloğlu 23

kazandığı için tebrik ederiz. Pavyonun müdürü
Ordinaryüs ve Dekan Prof. Dr. Opr. Ahmed
Kemal Atay ı samimane tebrike şayan görürüz.
Bu sene emrazı akliye ve asabiye içinde mo-
dern bir pavyon yapılacağını umarız.

— Tıb Fakültesi asabiye seririyatı doçent-
liğini Dr. Rahmi:
Duman da kazanmıştır. Münhal yer

yüzbaşı Dr. Necimellin le
şimdilik

bir olduğu için Necmettin tayin edilecektir.
— Dünyanın en yüyük sinir hekimlerinden

Foersler vefat etmiştir. Foerster senelerce Al-
manya sinir hekimleri cemiyetinin reisliğinde
bulunmuştu. Pek kuvvetli ve emsalsiz sinir
hekimi olduğu gibi ayni zamanda mükemmel
bir cerrahtı. Pek basit aletlerle dahiyane ame-

Murdarilik

bassa litle hastalığında ve muharebe yaraların
liyatlar yapardı. ameliyeleri, bil-

dan sonra görülen Contracture leri hissi habil-
lerin bir kısmını kesmek suretile yaptığı ame-

liye ebedi kıymeti haizdir. Saralılara yaptığı
atveliyelerde büyük bir bilginin eseridir

İstanbul Seririyatının yirmidört senedir
tab'ı ve memleketimizde adeta tıb kitaplarını
basmakta ihtisas eden Kader Matbaası Sahibi
Apik Van vefat etmiştir. Kendi başında olmak
üzere altı oğlu ile kurduğu Kader Matbaasının
hizmetlerini hepimiz takdir ederiz. O matbas-
nın temelini pek mütevazı ve adeta hiçten bir
sermaye ile ne iptidai bir tarzda attığını ve
çoluk çocuğile karınca gibi çalışarak bu hale
getirdiğini bildiğimiz için takdirimiz daha bü-
yüktür. Hayatında çok dürüst ve namuslu bir
yolda yürümüş bu iyi adamın cenaze merasi-
minde memleketin yüksek doktorları bulun-
muştur.
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© Sihhat Vekâletinin mustakbel
icraat programı
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Sıhhat ve İçtimai Muavenet
yardım işlerine mukayeseli

bir bakış
Türkiyede çocuk ölümü :

Memleketimizdeki çocuk ölümlerine ge-
ildce :

Vekâletimiz teşkilâtı tarafından Sıtma mü-

cadele mıntakalarındp bu maksatla yapılmakta
olan taklp ve tetkiklerin nnticelerine göre, do-

pan çocuklardan (0—i) yaş arasında 1927 yı-

lında binde (155) ölüm, 1930 senesinde binde
(125) ölüm tesbit edilmiştir. Bu rakamlar, ço-

cuk ölümleri nisbetlerinin memleketimizde her
sene alçalmağa başladığını şükranla göstermekte
olmakla beraber, yukarıda misallerini zikretti-
gimiz memleketler gibi, çocuk ölümleri nisbet-
lerini behemehal çok daha aşağılara indirmek
zaruretini de açık olarak göstermektedir.

Umumi ölüm :

Çocuk ölümünden başka, bugün ınemlek e-

timizde umumi ölüm misbetleride göz önüne
alınınca bunlar hiç bir veçhile korkunç ve

yüksek olmamakla beraber, diğer medeni mem-
leketlerin nisbetlerile kıyas edilince üzerinde
daima dikkatla durmamız lüzumu tebariiz et-
mektedir. Nüfusa nazaran umumi ölüm nisbet-
leri, bir çok Avrupa ve Amerika memleketle-
rinde geçen asrın sonlarındaki nisbetlere göre,
çok alçalımalar göstermiştir. Müreffeh ve ileri
memleketlerde geçen asrın sonlarında binde
(35,2—18,7) arasında bulunan nisbet, son sene-
lerde binde (18,7—8,0) arasında alçalmıştır.
Memleketimizde vekâletimizce yine sıtma mü-
cadele mıntakalarında yapılan anketlere naza-
ran bu nisbet (20,8) dir. Vilâyet merkezlerinde
İstatistik Umum Müdürlüğünün tesbit ettirdiği
umum ölüm nisbeti ise binde (13 ile 26) ara-
.sındadır ki yine vagsati olarak vekâletin vasıl
olduğu'rakamı teyit etmektedir. Bizdede bu
nisbet artık diğer arzedilen misallerdeki mem-
leketlerden fazla olmamalıdır. Çocuk ölümleri
için olduğu gibi umum ölüm için de bu nisbet-
leri milletimizin ekonomi ve kültür sahasındaki
meşhut yükselmesile beraber koruyucu taba-
betin her şubesinde daha kuvvetli mücadele
teşekkülleri ve yardımları meydana getirmekle
ve çocuk bakım evleri, doğum evleri, çocuk
hastaneleri sayılarını arttırmak ve bunları mem-
leketin mahdut bazı şehirlerinde değil, bir çok

şehir ve kasabalarında da tesis etmekle ancak
temin edebileceğiz. (Arkası var)

şında vefat etmiştir. Dr. Hüseyin Suad hekimlikten ziyade edebiyatı cedideciliği ile şöh-

ret bulmuş bir meslekdaşımızdı. Cenab Şahabettin, Tevfik Fikret, H. Nazım, Ali Nadir,

Halit Ziya, Mehmet Rauf, Hüseyin Seyret, Süleyman Nazif, Faik Ali,

Hüseyin Suat, Serveti Fünun edebiyatının önderleri idi.

zalim, Darülbedayi doğuşunda çürük temel, Kayseri Gülleri,

Hüseyin Cahit,

Hürriyetten sonra kalemde kâvei

Kirli Çamaşırlar gibi kıy-

metli piyeslerin muharriri Hüseyin Suat idi. Son senelerinde vapurlarda hekimlik ederken

bir piyango bileti ile mühim bir servete konmuştu. Bahtiyar, kendi aleminde yaşıyordu.

Hüseyin Suad pek iyi kalpli, ancak güzelliğe hayran, sirf kendi zevki için çalışmış, ha-

yattan mümkün olduğu kadar nasibini almış, meg'ud yaşamış, ıztırapsız ölmüş, gibte edi-

lecek bir hayat geçirmiştir. Allah gani gani rahmet eylesin:
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“Brom, ve “Calcium,,u uzvi olarak
birleşdiren yeni müstahzar

Brom müstahzarları içinde en
iyi tahammül edilenidir- kezzeti
hoşdur-Katiyen bromism yapmaz.

Granüle toz: Günde 1 - 4. çorba kaşığı
Efervesan
Ampul

: 1-4 efervesan komprime

.

SANDOZ

Digilanid bir mukavvi kalb ve müdrirdir
Hâd kalb ademi kifayeleri - Her
nevi sebebe merbut ademi kifa-
yei kalb ve asistoli - Üzimai rie -
Zaafı kalble müterafık intani
ahvalde

Mahlül : Günde 3 defa 15 damla

Draje Günde 3 defa 1 draje
Ampul - Supposituar.

XŞafra kiçi |
Sarılık

Kebet ademi kifayesi - Noksanı
safradan mütevellit kabızlar -
Safra kesesi iltihabı - Hamle
merbut kebet ademi kifayesi
(muannid kaylar)

Günde 4 ilâ 8 draje.

b

Nisai neziflere karşı en
mükemmel müstahzâr

Vaz'ı hamilden sonraki atöni,
halâstan sonraki nezifler - Sıkıt
suretile hamlin inkıta ilâh.
Basedow hastalığı - Dermatoz,
Prurigo, Urtiker - Başağrıları.

Komptime - Mahlül - Ampul.
ET ZN NAMLI BUNE BEZE AKER



SEDINA
Nevrasteni, isteri, Uykusuzluk, Teşennüç halleri,

Bulantılar, Baş dönmesi hallerinde SEDINA iyi bir
müsekkihdir.

- A4 Tatlı kaşıği

Her eczanede bulunur. Galata : Posta Kutusu 1288


